ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 ноября 2021 г. ___174
Москва

ГГ —I
'U согласовании кандидатуры главного 1
редактора журнала «Вопросы истории
естествознания и техники» РАН
(представление Научно-издательского
совета)

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Освободить доктора исторических наук Шахрая С.М. от обязанностей

главного редактора журнала «Вопросы истории естествознания и техники»

РАН по личной просьбе.

2. За многолетнюю плодотворную работу в качестве главного редактора

журнала «Вопросы истории естествознания и техники» РАН объявить доктору

исторических наук Шахраю Сергею Михайловичу благодарность.

3. В соответствии с подпунктом «п» пункта 82 устава РАН согласиться с

предложением Научно-издательского совета РАН представить на утверждение

президенту РАН кандидатуру доктора исторических наук Фандо Романа

Алексеевича в качестве главного редактора журнала «Вопросы истории

естествознания и техники» РАН сроком на пять лет.

Президент РАН
академик РА

И.о. главног
президиума
член-корреспо Макоско